
Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIADE JUSTIÇADE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA 0 QUADRO
DE ESTAGIÁRIOS Do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

Do RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR- DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS

EDITAL Nº 03/2023 — CAXIAS DO SUL

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CAXIAS DO SUL,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR O resultado final do processo seletivo de estagiários
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto a 1ª Promotoria de Justiça
Especializada de Caxias do Sul, conforme listagem abaixo;

Nome do Candidato Redação Entrevista Total Resultado final e média

Bruna Nair Gambato Ziegler Abstenção - - Reprovado
Henrique Rodrigues Abstenção — — Reprovado

Ana Paula Carlesso Del Savio Abstenção -- —— Reprovado
Mariana da Rosa Pereira Abstenção —- -- Reprovado

Gabriel Fontana Brochetto 39 30 69 Desclassificado na
redação

Maria Eduarda Dartora Guerra 51 32 83 Aprovada
João VitorMoraes Brasil 36 24 60 Reprovado

Richard Alessandro Toresan 48 26 74 Desclassificado na
Lopes entrevista

anaina De Carli dos Santos,
1ª Promotora de Justiça Especializada de Caxias do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01443.000.867/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



iªi
Ministério Público do Rio Grande do Sul

PROMOTORIADE JUSTIÇADE CAXIAS DO SUL

PUBLICADO EM 07/07/2023

Procedimento 01443.000.867/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


